T I, 98. »dic, hospes, Spartae nos te hic vidisse iacentis«; T I, 101. hic Catulus: etsi heri, inquit, id ... paene explicatum est ...; A II, 10. hic ego: Pomponius quidem, inquam, noster iocari videtur; F V, 4. hic ego: etsi facit hic quidem, inquam, ... ea, quae praecipis; F V, 6. hic Velleius: nescis, inquit, quanta cum expectatione ... sim te auditurus; N III, 2. hic Philus: non hercule, inquit, Scipio, dubito, quin ...; R I, 37. hic Scipio: agnosco, inquit, tuum morem istum, Spuri; R III, 47. vgl. ofne Verb. hic ..., ubi habitamus, non intermittit suo tempore »caelum nitescere«; T I, 69. hic cum uterque me intueretur; F II, 1. hic quam volet Epicurus iocetur; N II, 46. non animaladvertit hic eum (Epicurum) ambiguo locutum esse; N I, 86. hic ambiguo ludimur; F IV, 75. hic ego non mirer esse quemquam, qui ...? N II, 93. quid tibi hic tandem nocet? D II, 46. hic ... orti stirpe antiquissima sumus; L II, 3. hic mihi ... Africanus se ostendit ea forma, quae ...; R VI, 10. hic tu, Africane, ostendas oportebit patriae lumen animi ... tui; R VI, 12. hic piscari nulli (piscatores) solent; O III, 59. »hic illa eximio posita est fulgore Corona«; N II, 108. hic pugnes licet; A II, 57. hic homo severus luxuriam ipsam per se reprehendam non putat; F II, 23. hic quare || quærat || quispiam, cuiusnam causa ...; N II, 133. ne hoc || hic || quidem quaero, cur ...; D I, 16. hic ego ... quaesivi ... viveretne; R VI, 14. quos (libros) hic tandem requiris? F III, 10. hic est ille situs; L II, 57. »hic situs est ... qui quondam Hecleoro percussus concidit ense«; fr VIII, 9. »hic Iovis altisoni subito pinata satelles ... subrigit ... transfigens unguibus anguem«; D I, 106. hic nihil fuit, quod (verbum Latium) quaereremus; F II, 13. quos (commentarios) hic sciebam esse; F III, 10. »hic Geminis est ille sub ipsis Ante Canem«; N II, 114. »hic silvestris erat Romani nominis alitrix, Martiae«; D I, 20. hic ... quanta pugna est doctissimorum hominum! D II, 105. * obis non placuit Syracusis fuisse rem publicam ..., cum essent tyranni, nec hic, cum decemviri; R III, 45. hoc loco est, Syracusis quicquid est piscium, hic aquatio; O III, 59. hic ea, quae videbatur utilitas, plus valuit quam honestas; O III, 109. hic ille iam vertetur orbis; R II, 45. hic Zenonem vidisse acnte nullum esse visum, quod ...; A II, 77. hoc || hic || quidem videre licet ...; Lae 54. quid ego hic sceleratorum utar exemplis? L II, 41. — ofne Verb: hic Speusippus, hic Xenocrates, hic eius auditor Polemo; F V, 2. hic sacra, hic genus, hic maiorum multa vestigia; L II, 3. hic Scipio: quam vellem Panaetium nostrum nobiscum haberemus! R I, 15. hic Laelius: quid tandem agebatis? R I, 19. hic Scipio: faciam, quod vultis, ut potero; R I, 38. hic Laelius: scio tibi ita placere, Africane; R I, 46. hic Africanus: puto nobis ... fore; R II, 65. hic Laelius: praeclare intellego ...; R IV, 4.

hiemalis, winterlich: tempus: arbores ... ut hiemali tempore ... tempestive caedi putentur; D II, 33.

vis: Caucasi nives hiemalemque vim perferunt sine dolore; T V, 77.

hiems, Winter: I. senescit, al.: inflectens ... sol cursum tum ad septentriones, tum ad meridiem aestates et hiemes efficit et ea duo tempora, quorum alterum hiemi senescenti adnnetum est, alterum aestati; N II, 49.

II. Zeit: alia semper virent, alia hieme nudata veruo tempore tepefacta frondescunt; T V, 37.

quod magna vis terrae cavernis contineatur caloris eaque hieme sit || fit || densior; N II, 25. aestate grave esse aureum amiculum, hieme frigidum; N III, 83. campos et montes hieme et aestate peragrantes; D I, 94. cum ... terra se ... hieme ad † concipiendas || conficiendas || (fruges) relaxarit; R IV, 1.

hilare, heiter, fröhlich: dico, facio: si quid in domestico luctu hilarius ab iis (pueris) factum est aut dictum; T III, 64.

loquor: si hilarius locuti sunt; T III, 64.

vivo: dicimus aliquem hilare vivere; F V, 92.

hilaris, hilarus, heiter, fröhlich: perturbationes: hilariore illae (perturbationes) ... non multum differunt ab amentia; T IV, 36.

vita: ergo, si semel tristior effectus est, hilara vita amissa est? F V, 92.

vultus: cum (Lacedaemonius) ... esset voltu hilari atque laeto; T I, 100.

hilaritas, Heiterkeit, Fröhlichkeit: I. est: in C. Laelio multa hilaritas (erat); O I, 108.

II. I. efficio: ut ... laetitia profusam hilaritatem (efficiat); T IV, 15.

2. iudico ex: ex maestitia, ex hilaritate, ex risu ... indicabimus, quid ... apte fiat; O I, 146.

III. I. beatus: non ... hilaritate nec lascivia nec risu aut ioco ... sunt beati; F II, 65.

conspargere: quae Menippum imitati ... quadam hilaritate conspersimus; A I, 8.

2. cum: sine hac gladiatoria iracundia videmus progredientem apud Homerum Aiaceum multa cum hilaritate; T IV, 49.

sine: Pythagoram et Periclem summam auctoritatem consecutos sine ulla hilaritate; O I, 108.

hilario, erheitert: sensus: iucundum motum, quo sensus hilaretur, Graece ἰδορῆν, Latine voluptatem vocant; F II, 8.

terram: ut (terra) cum caelo hilarata videatur; N II, 102.

hilus, Haar: »Sisyphus versat saxum sudans nitendo neque proficit hilum«; T I, 10.

hinc, von hier, von, auf dieser Seite, daher: I. bei Verben: tempus est ... iam hinc abire me; T I, 99. hinc ceteri particulas arripere conati; F V, 72. cum speculorum levitas hinc illicque || illic || altitudinem adsumpsit; Ti 49. hinc ... aspicitur, »ut sese ostendens emergit Scorpius alte«; N II, 113. Critoni ... non persuasi me hinc avolaturum; T I, 103. hinc capiamus exordium; F V, 23. vetat ... deus iniussu hinc nos suo demigrare; T I, 74. † »in monte || hinc || Remus auspicio se devovet«; D I, 107. hinc, quodcumque in solum venit, ut dicitur, effingis atque efficis; N I, 65. cum hinc excessero; T I, 103. hinc est illud exortum, quod ...; F III, 51. hinc illa cognitio virtutis existit; T V, 71. hinc vobis extitit ... illa fatalis necessitas; N I, 55. † nascor; O III, 36. hinc gignebatur fuga desidia; A I, 23. hinc ille Gyges inducitur a Platone; O III, 38. hinc sicae, hinc venena hinc falsa testamenta nascuntur, hinc furta, peculatus, expilationes direptionesque sociorum et civium, hinc opum nimiarum potentiae non ferendae, postremo etiam in liberis civitatibus regnandi existunt cupiditates; O III, 36. hinc patriae prodiones, hinc rerum publicarum eversiones, hinc cum hostibus clandestina colloquia nasci; C 40. hinc ... est ordiendum; F III, 16. ipsi illi maiorum gentium di qui ha-

bentur hinc a nobis || hinc || profecti in caelum reperientur; T I, 29. harum (civitatum) rectores et conservatores hinc profecti huc revertuntur; R VI, 13. ut quosdam hinc libros promerem; F III, 8. ut (interit) ... gradus in ea via, quae est hinc in Indiam; F III, 45.

II. zum Satz: hinc omnia, quae pulchra, honesta, praeclara sunt, ... plena gaudiorum sunt; T V, 67. vgl. III, T I, 28.

III. elliptisch: »hinc hostis mi Albius, hinc inimicus«; F I, 9. ex hoc ... Hercules tantus ... habetur deus; hinc Liber Semela natus eademque famae celebritate Tyndaridae fratres; T I, 28. hinc ille Agamemno Homericus; T III, 62. hinc Hercules, hinc Castor et Pollux, hinc Aesculapius, hinc Liber etiam ..., hinc etiam Romulus; N II, 62. hinc .. illa et apud Graecos exempla; R I, 5. hinc rhetorum campus de Marathone, Salamine, Plataeis, Thermopylis, Leuctris, hinc noster Coeles, hinc Decii, hinc Cn. et P. Scipiones, hinc M. Marcellus, innumerabiles alii; O I, 61. hinc apud Atheniensis magnae discordiae; O I, 86.

hinnitus. Wiefern: subito (Dionysius) exaudivit hinnitum; D I, 73.

hio. offen stehen: cum pisciculi parvi in concham hiantem innataverunt; N II, 123.

hippocentaurus, Hippocentaur: in nubibus numquam animadvertisti leonis formam aut hippocentauri? D II, 49.

hirsutus, struppig: quarum (animantium) aliae coriis tectae sunt, aliae villis vestitae, aliae spinis hirsutae; N II, 121.

historia, Geschichte, Erzählung: I. abest: abest .. historia litteris nostris; L I, 5.

adfert: quid huic Triario litterae, quid historiae cognitioque rerum ... voluptatis affert? F I, 25. omnia tollamus ... quae aut historia nobis aut ratio nova adfert; N I, 88.

delectat: quid historia delectet; F V, 51.

est: in vestris disputationibus historia muta est; F II, 67. talibus exemplis non fictae solum fabulae, verum etiam historiae refertae sunt, et quidem maxime nostrae; F V, 64. plena exemplorum est historia, tum referta vita communis; D I, 50. obscura est historia Romana; R II, 33.

indicat: ut indicat ipsius (Albini) historia scripta Graece; A II, 137.

loquuntur: cum ... P. ... Africae historiae loquantur in legatione illa nobili ... Panaetium unum omnino comitem fuisse; A II, 5.

mentitur: num etiam Graiorum historia mentita est? D I, 37.

potest: f. II, I. absolvo. sumo.

prodit: caput arsisse Servio Tullio dormienti quae historia non prodidit? D I, 121.

tradit: qualia (signa) permulta historia tradidit; D I, 121.

II, I. absolvo: historia .. nec institui potest nisi praeparato otio nec exiguo tempore absolvi; L I, 9.

conquiro: eum omnium factorum, cum regionum conquiris historiam; F II, 107.

flagito: postulat a te iam diu vel || et || flagitatur potius historia; L I, 5.

instituto: f. absolvo.

persequor: quam (historiam) solemus persequi usque ad extremum; F V, 51.

perverto: nisi omnem historiam perverterimus; D I, 38.

postulo: f. flagito.

scribo: Cn. Aufidius ... Graecam scribebat historiam; T V, 112. qui (C. Acilius) Graece scripsit historiam; O III, 115. f. I. indicat.

sumo: ex eorum .. scriptis ... omnis historia, omnis sermo elegans sumi potest; F V, 7.

tracto: te illam (historiam) tractante effici posse, ut ..; L I, 5.

2. mando: simiae .. Dodonaeae improbitatem historiis Graecis mandatam esse demior; D II, 69.

3. pono in: quaecumque .. ingredimur, in aliqua historia vestigium ponimus; F V, 5.

profero ex: multa etiam sunt a te ex historiis prolata somnia; D II, 136.

satis facio in: potes .. tu profecto satis facere in ea (historia); L I, 5.

sum in: nec .. sum nescius esse utilitatem in historia, non modo voluptatem; F V, 51. hoc item in Sileni ... Graeca historia est; D I, 49.

III. curiosus in: permulta alia colligit Chrysippus, ut est in omni historia curiosus; T I, 108.

IV. pater: apud Herodotum, patrem historiae, ... sunt innumerabiles fabulae; L I, 5.

V, I. delectari: quid, quod homines infima fortuna, nulla spe rerum gerendarum, opifices denique delectantur historia? F V, 52.

2. in: qui (Timaecus) cum in historia dixisset ...; N II, 69. apud Agathoclem scriptum in historia est Hamilcarem ... visum esse audire vocem; D I, 50. ut in Sullae scriptum historia videmus; D I, 72. intellego te, frater, alias in historia leges observandas putare, alias in poemate. — quippe, quom in illa omnia ad veritatem || cuncta || .. referantur, in hoc ad delectationem pleraque; L I, 5. in historia puerile quiddam (Sisenna) coniectatur; L I, 7.

historicus, Geschichtschreiber: negant: negant historici Lacedaemoniis ullum ostentum hoc tristius accidisse; D II, 69. volunt: Apollinem eum, cuius in tutela Athenas antiqui historici esse voluerunt; N III, 55. ohne Verb: omnes hoc historici, Fabii, Gellii, sed proxime Coelius; D I, 55.

histrion, Schauspieler: I. corruunt: ii mihi inextremum fabulam aetatis peregrisse nec tamquam inextremum histriones in extremo actu corruisse; C 64.

placet: neque .. histrioni, ut placeat, peragenda fabula est, modo, in quocumque fuerit actu, probetur; C 70.

videt: ergo histrionem hoc videbit in scaena? O I, 114.

II, 2. explodo, al.: histrionem si paulum se movit extra numerum, aut si versus pronuntiatus est syllaba una brevior aut longior, exsibilatur, exploditur; P 26.

probo: f. I. placet.

2. concedo, sum: nec .. histrionibus oratoribusque concedendum est, ut iis haec apta sint, nobis dissoluta; O I, 129.

do: ut .. histrioni actio, saltatori motus non quivis, sed certus quidam est datus, sic ..; F III, 24.

ostendo: miror deos immortales || immortalis || histrioni futuro claritatem ostendisse, nullam ostendisse Africano; D II, 66.

III. gestus: histrionum non nulli gestus ineptiis non vacant; O I, 130.

IV. ab: aguntur ista praeclare, et ab oratore quidem melius ... quam ab ullo histrione; T IV, 55.

hodie, heute: quod hodie apparet apud Regillum tamquam vestigium unguis; N III, 11.

[hodie apud interos fortasse cenabimus]; T I, 101. hospes tuus avitus Masinissa quae faciat hodie nonaginta natus annos; C 34. qui cum hodie bellum cum mortuo gerant; fr V, 47. «ut me hodie ante omnes comicos stultos senes versaris atque inluseris || elu-seris || lautissime»; Lae 99. quod Homericus Ulixes Deli se proceram ... palnam vidisse dixit, hodie monstrant eandem; L I, 2. ut saepe alias, sic hodie ita nosse ista visus es, ut ...; F V, 75. id quod retineamus hodie magna cum salute rei publicae; R II, 16. si quae (leges) forte a me hodie rogabuntur; L II, 23. is est hodie locus saeptus religiose propter Iovis pueri; D II, 85. ut hodie stet Asia Luculli institutis servandis; A II, 3. praepotentem ..., ut hodie est noster Pompeius; F II, 57. quod ... multi Epicurei et fuerunt et hodie sunt ... in amicitiiis fideles; F II, 81. erat (Roscius), sicuti hodie est, perversissimis oculis; N I, 79. hodie, utro (studio) frui malis, optio sit tua; Fa 3. qui tum eos agros, ubi hodie est haec urbs, incolebant; R II, 4. quae (iudicia) quondam nusquam erant, hodie multifariam nulla sunt; L I, 40. mihi ... non minori curae est, qualis res publica post mortem meam futura || sit ||, quam qualis hodie sit; Lae 43. eo ... conditas sortis, quae hodie Fortunae monitu tolluntur; D II, 86. «ille traversa mente mi hodie tradidit repagula»; N III, 66. ohne Verß: num quis horum miser hodie? ne tui quidem post spiritum extremum; T I, 89.

hodiernus, hęutig; sermo: te existimo quom populis, tum etiam singulis hodierno sermone leges vivendi et disciplinam datorum; L I, 57. hodierno sermone conficiam, spero, hoc praesertim die; L II, 69.

homo, Mensch, Mann, pl. Leute: I. **absolut**: 1. **Subject und Apposition**: aberrat: non pugnem cum homine, cur tantum aberret || habeat, al. || in natura boni; F V, 80.

abhorrent: quoniam in naturis hominum dissimilitudines sunt, ut alios dulcia, alios subamara delectent, alii libidinosi, alii iracundi aut crudeles aut superbi sint, alii a talibus vitis abhorreant; Fa 8.

absolvunt: extrui ... vetat (Plato) sepulchrum altius, quam quod *quinque homines* quinque diebus absolverint; L II, 68.

abstinent: quo minus homines tenebras et solitudinem nacti nullo dedecore se abstineant; F III, 38.

abutitur: mandare quemquam litteris cogitationes suas ... hominis est intemperanter abutentis et otio et litteris; T I, 6.

accedunt: accedere ad rem publicam plerumque homines nulla re bona dignos; R I, 9.

accendit: «homo ... quasi lumen de suo lumine accendat, facit»; O I, 51.

adfert: ibidem homo acutus ... attulit rem commenticiam; F I, 19. j. sentit; F 23.

adfacit: non postulo, ut dolorem eisdem verbis adfacias, quibus Epicurus [voluptatem], homo, ut scis, voluptarius; T II, 18.

adhaerescunt: ut homines ad earum saxa discendi cupiditate adhaerescerent; F V, 49.

adhibent: sic homines, ac multo etiam magis natura congregati adhībent agendi cogitandique sollertiam; O I, 157.

adiungit: homo ..., quod rationis est particeps, per quam consequentia cernit, causas rerum videt earumque praegressus et quasi antecessiones non ignorat, similitudines comparat rebusque praesentibus adiungit atque adnectit futuras, facile totius

vitae cursum videt ad eamque degendam praeparat res necessarias; O I, 11.

adiuvant: qui ... ex bestiis fructus aut quae commoditas, nisi homines adjuvarent, percipi posset? O II, 11.

admiratur: nihil homin-um, nisi quod honestum decorumque sit, aut admirari aut optare aut expetere oportere nullique neque homini neque perturbationi animi nec fortunae subeambere; O I, 66. admirantur ... communiter illic (homines) ... omnia, quae ...; O II, 36.

adnectit: j. adiungit.

adripit: «unde ... hanc (mentem) homo arripuit?» ut ait apud Xenophontem Socrates; N II, 18.

adsentantur: videamus, ne haec oratio sit hominum adsentantium nostrae inbecillitati et indulgentiae mollitudini; T II, 13.

adsunt: aderant mei familiares, docti homines, P. et C. Seli; A II, 11.

agit: «quae ... (homines) agunt vigilantes agitantque»; D I, 45. Numerium Sufestium Praenestinum monumenta declarant, honestum hominem et nobilem, ... perterritum visis iridentibus suis civibus id agere coepisse; D II, 85. etiam solitario homini atque in agro vitam agenti opinio iustitiae necessaria est; O II, 39.

agitant: j. agit; D I, 45.

agnoscit: ut per biduum nemo hominem homo agnosceret; N II, 96.

amant: industrios homines illi (Graeci) studiosos vel potius amantis doloris appellant, nos commodius laboriosos; T II, 35. j. II, I, amo; A II, 113.

anquirit: qui (homo) et se ipse diligit et alterum inquirit || diligit ... inquirit ||, cuius ...; Lae 81.

antecedunt: [homines omnibus bestiis antecedunt]; N fr 4.

aperiunt: quod docti homines nervis imitati atque cantibus aperuerunt sibi reditum in tunc locum, sicut alii, qui ...; R VI, 18.

appellant: idem ... (Chrysippus) disputat aethera esse eum, quem homines Iovem appellant; N I, 40. ceterorum ... siderum ambitus ignorantes homines praeter admodum paucos neque nomine appellant neque inter se numero commetiuntur; Ti 23.

appetit: eadem ... ratio fecit hominem hominum appetentem eumque iis natura et sermone et usu congruentem; F II, 45. j. est; P 42.

arbitrantur: nihil erat, quod homines iis auctoribus non posse consequi se arbitrarentur; O II, 42.

aspiciunt: Graeci ... homines, non satis animosi, prudentes, ut est captus hominum, satis, hostem aspicere non possunt; T II, 65.

aucupatur: (lex) a nobili homine lata, L. Cassio, sed ... dissidente a bonis atque omnis rursus populari ratione || popularis aerae || aucupante; L III, 35.

audiunt: ne curiosissimi quidem homines exquirendo audire tam multa possunt, quam sunt multa; N I, 97.

auget: hominem hominis incommodo suum commodum augere; O III, 21.

capit: simul ... (homo) cepit intellegentiam vel notionem potius; F III, 21. ut (homines) deorum cognitionem caelum intuentes capere possent; N II, 140.

cernunt: homines existimare oportere omnia, quae cernerent, deorum esse plena; L II, 26. j. adiungit.

clamant: definitiones ... et partitiones et horum luminibus utens oratio, tum similitudine

dissimilitudinesque et earum tenuis et acuta distinctio fidentium est hominum illa vera et firma et certa esse, quae tutentur, non eorum, qui clament nihilo magis vera illa esse quam falsa; A II, 43.

coepit: homo natura lenissimus ... stomachari tamen coepit; A II, 11. postea tuus ille Poemulus, ... homo igitur acutus, ... verba versare coepit; F IV, 56. postquam homines minus creduli esse coeperunt; D II, 117. *f. agit*; D II, 85.

cogitat: homines ea sibi accidere posse non cogitant; T I, 86. ut homini, cum de deo cogitet, forma occurrat humana; N I, 76. "quae in vita usurpant homines, cogitant, curant, vident"; D I, 45.

cohaerent: quom .. alia, quibus cohaerent homines, e mortali genere susperint; L I, 24.

colunt: qui (homines) has nobiscum terras ab oriente ad occidentem colunt; N II, 164. qui (homines) praestantibus ingeniis in vita humana divina studia colerunt; R VI, 18. cum homines ... neque solum colent inter se ac diligent, sed etiam verebuntur; Lae 82.

commetiuntur: *f. appellat*; Ti 33.

comparat: *f. adiungit*.

conatur: qui (homo impotens) nec facile efficere possit, quod conetur, nec obtinere, si effecerit; F I, 52.

concupiscit, econdolescit: cum ... natura .. (hominem) et econdolescere et concupiscere et extimescere et efferrit laetitia dicerent; A I, 38.

condunt: neque .. homines murum aut fornicarum causa frumentum condunt, sed coniugum ..; N II, 157.

confert: istorum .. verborum amore ... praestantissimis ingeniis homines se ad philosophiae studium contulerunt; F II, 51. quoniam ... id .. unum expetentes homines se ad hoc studium contulerunt; F II, 86. ut (homo) habeat, quibuscum possit familiares conferre sermones; O II, 39.

congruit: *f. appetit*.

conicit: consules ... homo omnium infimus et sordidissimus, tribunus plebis C. Curiatius, in vincula coniecit; L III, 20.

conligit: ita cognitione et ratione (homo) collegit, ut statueret ...; F III, 21.

consecantur: inertissimos homines nescio qua singulari nequitia praeditos videmus tamen et corpore et animo moveri semper et, cum re nulla impediatur necessaria, aut alveolum pescere aut quaerere quemquam ludum aut sermonem aliquem requirere, cumque non habeant ingenuas ex doctrina oblectationes, circulos aliquos et sessiunculas consecari; F V, 56.

consequuntur: homines eos, qui immortalitatem essent consecuti (Chrysippus deos dicit esse); N I, 39.

constat: perspicuum est hominem e corpore animoque constare; F V, 34. ipsum .. hominem ... non constare natura; N II, 86.

consuetus: quae Carneades, Graecus homo et consuetus, quod commodum esset, verbis *; R III, 8.

consultant: in quibus (generibus) deliberare homines et consultare de officio solent; O III, 7.

contemnit: quam .. certationem homo et acutus et diligens, Chrysippus, non contemnit; F II, 41.

convertunt: si homines rationem ... in fraudem malitiamque convertunt; N III, 78.

credunt: quod multis iam ante saeculis nullo alio de mortali homines credidissent; R II, 20. *f. IV, I. admiratio*; D II, 42.

cupiunt: cum (homines) quaedam etiam praecleara cuperent eaque nescirent nec ubi nec qualia essent; T III, 4.

curant: *f. cogitat*; D I, 45.

defendit: deserti .. hominis et facile laborantis ..., multorum causas et non gravate et gratuito defendentis beneficia et patrocinia late patet; O II, 66.

definit: superiores definitiones erant Sphaeri, hominis in primis bene definitis; T IV, 53.

deliberant: *f. consultant*.

deplorant: quae C. Salinator, quae Sp. Albinus, homines consulares, nostri fere aequales, deplorare solebant; C 7.

descendant: ut ... cotidiano in forum mille hominum cum palliis conchylio tinctis descendere; R VI, 2.

desistunt: ut homines mortem vel optare incipiant vel certe timere desistant; T I, 117.

detrahit: esse contra naturam hominem homini detrahare sui commodi causa; O III, 28. homo .. iustus ... nihil cuiquam, quod in se transferat, detrahet; O III, 75.

dicit: A. Albinus, ... doctum sane hominem, ... iocantem dixisse Carneadi ...; A II, 137. equidem e Cn. Aufidio, praetorio, erudito homine, oculis capto, saepe audivam, cum ... diceret; F V, 54. Timotheum, clarum hominem Athenis et principem civitatis, ferunt ... dixisse ...; T V, 100. Chrysippus tibi acute dicere videbatur, homo sine dubio versutus et callidus; N III, 25. cum mendacii homini ne verum quidem dicenti credere soleamus; D II, 146.

differunt: homines .., etsi aliis multis, tamen hoc uno plurimum a bestiis differunt, quod rationem habent a natura datam mentemque acrem et vigentem; F II, 45. quantum inter se homines studiis, moribus, omni vitae ratione differant; fr V, 37.

diffluunt: *f. habet*; Lae 52.

diffugiunt: qui (homines) periculo mortis diffugissent; D III, 114.

diligit: *f. anquirit. colunt*; Lae 82.

discit: e quibus (philosophis) homo sane levis, Heracleotes Dionysius, cum a Zenone fortis esse didicisset, a dolore dedoctus est; T II, 60.

disputant: Dicaearchus .. in eo sermone ... doctorum hominum disputantium primo libro multis loquentis facit; T I, 21. *f. habet*; Lae 52.

dissentiant: duo vel principes dialecticorum, Antipater et Archidemus, † opinosissimi homines, nonne multis in rebus dissentiant? A II, 143. omnes homines inter se natura confusi pravitate dissentiant nec se intellegunt esse consanguineos et subiectos sub unam eandemque tutelam; L fr 2.

dissidet: *f. acupatur*.

dolent: inter haec tantam multitudinem hominum interiectam non vides nec laetantium nec dolentium? F II, 16. ut homines castigationibus, reprehensionibus, ignominii adfici se in delicto dolerent; T IV, 45.

dominatur: cur .. regem appellem ... hominem dominandi cupidum ... populo oppresso dominantem, non tyrannum potius? R I, 50.

dubitant: ex quo fit, ut homines, etiam cum taciti optent quid aut voveant, non dubitent, quin di illud exaudiant; D I, 129. non solum id homines solere dubitare, honestumne an turpe sit, sed ...; O I, 161. cum (Panaetius) dixerit homines solere in hac comparatione dubitare; O III, 18.

ducent: an ea ... quicquam significant nisi hominum ex similitudine aliqua coniecturam modo huc, modo illuc ducentium? D II, 145.

edunt: quid .. homines doctissimi et summi poetae de se ipsis et carminibus edunt et cantibus? T IV, 71.

efficat: si aliquid est, .. quod homo efficere non possit; N III, 25. homo .. haec, quae in mundo sunt, efficere non potest; N III, 25. «ne quis sepulchrum faceret operosius, quam quod decem homines effecerint triduo;» L II, 64. cuius (alterius) animam (homo) ita cum suo misceat, ut efficiat paene unum ex duobus; Lae 81. j. conatur.

egent: homines externos hoc liberalitatis genere in urbe nostra non egere; O II, 64 j. III, 2. gloriosus.

emit: emit homo cupidus et locuples tanti, quanti Pythius voluit, et emit (hortos) instructos; O III, 59.

enuntiat: an coli iustitia poterit ab homine propter vim doloris enuntiante commissa, prodente conscios, multa officia relinquente? T II, 31.

errant: vigneris homines in vita mentibus errant; T I, 115. nullam dicere maxumarum rerum artem esse ... hominum est parum considerate loquentium atque in maxumis rebus errantium; O II, 6.

est: hominem .. esse censebant quasi partem quandam civitatis et universi generis humani; A I, 21. erat ... Alexandriae ... Heraclitus Tyrius, ... homo sane in ista philosophia ... probatus et nobilis; A II, 11. si homo est, animal est mortale, rationis particeps; A II, 21. innumerabiles esse mundos ... ita pares, ut inter eos nihil prorsus intersit [...]. itemque homines; A II, 55. qui (Clitomachus) ... cum Carneade fuit, homo et acutus, ut Poenus, et valde studiosus ac diligens; A II, 98. homines sceleribus et parricidiis inquinatos nihilo miseriore esse quam eos; F IV, 63. cum ipsi homines sibi sint per se et sua sponte cari; F V, 37. quin earum (virtutum) compotes homines magno animo erectoque viventes semper sint beati; F V, 71. si et eadem res est et idem est homo; T III, 74. qualis cuiusque animi adfectus esset, talem esse hominem; qualis autem homo ipse esset, talem eius esse orationem; T V, 47. ut homo nemo velit nisi hominis similis esse ... sed tamen cuius hominis? quotus enim quisque formosus est? N I, 78. 79. omnium || hominum || in me incidere imagines, Homeri, ... Platonis, nec ea forma, qua illi fuerunt; N I, 107. isto modo, quoniam homines mortales sunt, sint aliqui immortales; N I, 109. ne homines quidem censetis, nisi inbecilli essent, futuros beneficos et benignos fuisse? N I, 122. esse .. hominem, qui nihil in omni mundo melius esse quam se putet, desipientis adrogantiae est; N II, 16. hominem, qui est mundi pars, quoniam rationis est particeps, pluris esse quam mundum omnem oporteret; N II, 32. homo ortus est ... nullo modo perfectus, sed est quaedam particula perfecti; N II, 37. sunt .. ex terra homines non ut incolae atque habitatores, sed quasi spectatores superarum rerum atque caelestium; N II, 140. qui (homines) ubique sunt quacumque in ora ac parte terrarum; N II, 164. quos (homines) videmus, si modo ulli sunt, esse perpaucos; N III, 70. quod et ipse hominem diligebam et in primis patri meo Paulo probatum et carum fuisse cognoveram; R I, 23. in ipsius paterno genere fuit noster ille amicus, ... «egregie cordatus homo, catus Aelius Sextus || [egregie ... Sextus] ||;» R I, 30. qui (homines) ignoracione virtutis ... opulentos homines et copiosos, tum || et || genere nobili natos esse optimos putant; R I, 51. quoniam hominem, quod principium reliquarum rerum esse voluit, generavit et ornavit deus; L I, 27. nec his || iis || de hominibus, qui nunc sunt, sed de futuris ... haec habetur oratio; L III, 29. in quibus (hominibus) praecclare agitur si sunt simulacra virtutis; O I, 46. secundum deos homines hominibus maxime

utiles esse possunt; O II, 11. non esse in civitate duo milia hominum, qui rem haberent; O II, 73. (Scipio) queritur, quod omnibus in rebus homines diligentiores essent; ... in amicis eligendis || delig. dilig. || negligentis || neglegentes || esse; Lae 62. quem .. intellegimus divitem aut hoc verbum in quo homine ponimus? opinor in eo, qui tanta possessio sit || est ||, ut ad liberaliter vivendum facile contentus sit, qui nihil quaerat, nihil appetat, nihil optet amplius; P 42. j. abhorrent. adiungit. coepit; D II, 117. consequuntur. disit. vult; O III, 27.

everunt: qua caecitate || qua (fama populari) caecati || homines ... funditus alii everterunt suas civitates, alii ipsi occiderunt; T III, 4.

existimant: hanc .. utilem homines existimant veranque prudentiam; O II, 33. j. cernunt.

expetit: j. admiratur; O I, 66. confert; F II, 86. — III, 2. bonus; T III, 3.

exprobrant: odiosum sane genus hominum officia exprobrantium; Lae 71.

existunt: sic homines patrum similes existisse? N I, 91.

exsuperat: «quis homo te exsuperavit usquam gentium impudentia? — quis autem || item || malitia te?» T IV, 77.

extimescunt: quod (homines) tonitrua iactusque fulminum extimuisent; D II, 42. j. concupiscit.

facit: hominem frugi omnia recte facere; T IV, 36. quod facere eloquentes homines copiose solent; T V, 85. hoc ne homines quidem probi faciunt, ut ... calamitates praedicant; D II, 54. quid faciet is homo in tenebris, qui nihil timet nisi testem et iudicem? quid in deserto quo loco nactus ... inbecillum atque solum? L I, 41. cum homines, quod facere ipsi non possent, recte fieri in altero iudicarent; Lae 24. j. accendit.

fert: (Marius) ut homo maiorem (dolorem) ferre sine causa necessaria noluit; T II, 53. hominem aegre ferre nihil oportere; T IV, 59. quidam homines severi et graves nec populi nec principum mores ferre poterunt; O I, 69.

fidunt: j. clamant.

fruitur: ad unam hanc rem natum hominem, ut fruere voluptatibus; F II, 41. nonne melius tennes homines fruuntur quam illi, qui iis (signis, tabulis) abundant? T V, 102.

funguntur: nisi his muneribus homines fungentur; O II, 13.

gaudent: cum homines ... aequitate iustitiaque gaudebunt; Lae 82.

gloriantur: constantem hominem et gravem, qui gloriatur a gloria se a fuisse! T V, 104.

habet: si .. et prudentes homines et non veteres reges habere voluerunt; R I, 58. non .. erunt homines deliciis diffluentes audiendi, si quando de amicitia, quam nec usu nec ratione habent cognitam, disputabunt; Lae 52. nec habere (homines) quasi signa quaedam et notas, quibus eos, qui ad amicitias || amicitiam || essent idonei, iudicarent; Lae 62. j. aberrat. confert; O II, 39. consectantur. differunt; F II, 45. est; O II, 73.

ignorant: vel si ignorarent id homines, vel si obtinuisent; F II, 49. j. adiungit. appellat; Ti 33.

imitantur: j. aperiant.

imperant: cum homines benivolentia coniuncti .. cupiditatibus iis, quibus ceteri serviunt, imperant; Lae 82.

implicat: ut (homo) ... se implicet primum civium, deinde omnium mortalium societate; F II, 45.

incipiunt: j. desistant.

incolunt: qui (homines) quasi magnam quandam insulam incolunt; N II, 165. quam parva sit ... ea pars eius (terrae), quam homines incolant; R I, 26.

indigent: saepe idoneis hominibus indigentibus de re familiari impetendum, sed diligenter atque moderate; O II, 54.

indulgent: f. adsentantur.

inferunt: f. sentit; P 23.

ingreditur: ita audies, ut Romanum hominem, ut timide ingredientem ad hoc genus disputandi, ut longo intervallo haec studia repetentem; Fa 4.

insultat: (convenit in) hominem sine arte, sine litteris, insultantem in omnes; N II, 74.

intelligunt: homines optimi non intelligunt totam rationem everti; F I, 25. qui (maiores) exedunt animos conficiuntque curis hominum non intelligentium nihil dolendum esse ...; F I, 59. non intelligunt homines, quam magnum vectigal sit parsimonia; P 49. f. dissentiunt; L fr 2.

interit: neque excessu vitae sic deleri hominem, ut funditus interiret; T I, 27.

intuentur: f. capit; N II, 140.

iocatur: Epicurus iocetur, homo non aptissimus ad iocandum minimeque resipiens patriam; N II, 46. f. dicit; A II, 137.

inbet: C. Sulpicium Gallum, doctissimum, ut scitis, hominem, ... sphaeram ... iussisse proferri; R I, 21.

iudicant: f. facit; Lae 24. habet; Lae 62.

laborat: f. defendit.

laetantur: cum (homines) tantopere eius (honestatis) adumbrata opinione laetentur; F V, 69. f. dolent; F II, 16.

loquuntur: aliter homines, aliter philosophos loqui putas oportere? F V, 89. hoc vitium ... hominum ... ad voluntatem loquentium omnia, nihil ad veritatem; Lae 91. f. errant; O II, 6.

mauult: homo demens, ... cum cogeret eum necessitas nulla, in his undis ... maluit iactari quam in illa tranquillitate ... incundissime vivere; R I, I.

meditatur: sint semper omnia homini humana meditata; T III, 30.

meminit: ut (homo) ... non sibi se soli natum meminerit, sed patriae, sed suis; F II, 45. dum homines perdit hastam illam cruentam et meminerint et sperabunt; O II, 29.

metiuntur: homines ... populariter annum tantum modo solis, id est unius astri, reditu metiuntur; R VI, 24. ex eo, quantum cuique salis est, metiuntur homines divitiarum modum; P 44.

miscet: f. efficit; Lae 81.

monstrat: «qui (homo) erranti comiter monstrat viam»; O I, 51.

moritur: «hominem mortuum,» inquit lex in XII || tabulis || «in urbe ne sepelito neve urito»; L II, 58. «hominis,» inquit, «mortuo ne ossa legito, quoi pos || quo post || tunus faciat»; L II, 60. corpus hominis mortui vidit magnitudine invisitata; O III, 38.

nasciscitur: f. abstinent. facit; L I, 41.

nascitur: hominem natum ad nihil aliud esse quam || ad || honestatem; A fr 20 (3. 14). hominem ad duas res, ut ait Aristoteles, ad intellegendum et || et ad || agendum, esse natum quasi mortalem deum; F II, 40. eos (homines) ... communitatis et societatis suae (causa natos esse); F III, 67. cum ... ad tenodos conservandosque homines hominem natum esse videamus; F III, 68. homines nati; N I, 90. unde tam felix concursus atomorum, ut repente homines deorum forma nascerentur? N I, 91 (90). quoniam (homines) nascuntur in terra, nascuntur in aqua; N I, 109. quos ... tu Tyndaridas appellabas, id est homines ho-

mine natos; N III, II. homines scire pleraque ante, quam nati sint; C 78. f. est; R I, 51. trui- tur; F II, 41.

negant: quanta pugna est doctissimorum hominum negantium esse haec a dis immortalibus constituta! D II, 105.

nesciunt: nesciunt (homines) hos siderum errores id ipsum esse, quod rite dicitur tempus; Ti 33. f. cupiunt.

nocet: ex quo efficitur hominem naturae oboedientem homini nocere non posse; O III, 25.

non vult: f. fert; T II, 53.

nudant: ea ... quam magnifice sunt dicta ab illis! ... hominum nec || non || spinas vellentium, ut Stoici, nec ossa nudantium, sed eorum, qui ...; F IV, 6.

obmutescunt: f. ignorant.

oboedit: f. nocet.

obsequitur: tunc obsequatur (homo) naturae, cum sine magistro senserit, quid natura desideret; fr V, 82.

obsunt: iis (dis) exceptis homines hominibus obsesse plurimum arbitrantur; O II, 12. quia homines plurimum hominibus et prosint et obsint; O II, 17.

obtinēt: f. conatur. — occidunt: f. evertunt. occultant: videsne, ut, si quae in membris prava ... sint, occultent homines? F V, 46.

opinatur: posse hominem nihil opinari, nec solum posse, sed ita necesse esse sapienti; A II, 77.

optat: f. admiratur; O I, 66. desistunt. dubitant; D I, 129. est; P 42. — II, 3. fas est.

oritur: ut se conservaret in ea natura, in qua (homo) ortus esset; F IV, 41. ipse ... homo ortus est ad mundum contemplandum et imitandum; N II, 37. f. est; N II, 37.

parent: si qui (homines) forte his legibus parere voluerint; L III, 29. f. II, 1. capio; O II, 22.

patiuntur: qui (homines) ... non patiuntur eam (terram) ... inmanitate beluarum efferari; N II, 99. quem (regem) Romae posthac nec di nec homines esse patientur; D II, 112.

percipit: id ... homo acutus cum bene planeque percepisset, in eadem sententia perseverabat; N III, 83.

perferunt: gladiatores, aut perditii homines aut barbari, quas plagas perferunt! T II, 41.

per fugit: Veientem quandam ad nos hominem nobilem perfugisse; D I, 100.

perit: summo cruciatio supplicioque Q. Varius, homo importunissimus, periit; N III, 81.

perseverat: f. percipit.

pervertunt: pervertunt homines ea, quae sunt fundamenta naturae; O III, 101.

petunt: hi ... (homines) optima petentes non tam voluntate quam cursus errore falluntur; T III, 4.

placent: semper mihi et doctrina et eruditi homines ... placuerunt; R I, 29.

ponderat: haec ... gravi ... homini et ea, quae fiunt, iudicio certo ponderanti probari posse nullo modo; O II, 57.

poscunt: f. consecantur.

potest: ut bestiis homines uti ad utilitatem suam possent || possint || sine iniuria; F III, 67. hoc poterit «Sammis, spurcus homo, vita illa dignus locoque»; T II, 41. ut ipsi (homines) inter se aliis alii prodesse possent; O I, 22. quia sequantur, quantum homines possunt, naturam optimam bene vivendi ducem; Lae 19. f. aspiciunt. audiunt. capit; N II, 140. conatur. confert; O II, 39. efficit; N III, 25. ∞. est; O II, II. facit; Lae 24. fert; O I, 69. nocet. opinatur. — II, 1. facio. fallo.

praedicant: f. facit; D II, 54.

praeparat: f. adiungit.
 praesentit: relinquendum est homini, ut signis quibusdam consequentia declarantibus futura praesentiat; D I, 127.
 praestat: qui (homo) ceteris animantibus plurimum praestat; F II, 110.
 praeterit: me .. oratio Luculli de ipsa re ita movit, ut docti hominis et copiosi et parati et nihil praetereuntis eorum, quae ...; A II, 64.
 prodit: f. enuntiat.
 proficiscitur: ut (homo) profectus a caritate domesticorum ac suorum serpat longius; F II, 45.
 proponunt: cum reges popularesve homines largitiones aliquas proponunt; O II, 21.
 prosunt: f. obsunt; O II, 17. potest; O I, 22. providet: subagreste consilium, sed ... magni hominis et iam tum longe providentis secutus est; R II, 12.
 putat: hic homo severus luxuriam ipsam per se reprehendam non putat; F II, 23. quid .. mirum, si hoc eodem modo homini natura praescripsit, ut nihil pulchrius quam hominem putaret? N I, 77. id .. putare quemquam hominem, nihil homine esse melius [[nihil] ... melius]], summae adrogantiae censet esse; N III, 26. quodsi homines „humani“, ut ait poeta, „nihil a se alienum putarent“; L I, 33. quae putant homines expectanda; Lae 84. f. est; N II, 16. R I, 51.
 quaerit: etsi duce natura congregabantur homines, tamen spe custodiae rerum suarum urbium praesidia quaerebant; O II, 73. f. consecantur. est; P 42.
 raptat: „me visus homo pulcher per amoena salicta et ripas raptare“; D I, 40.
 relinquunt: quae de ista consultatione scripta nobis summi ex Graecia sapientissimique homines reliquerunt; R I, 36. f. enuntiat.
 reperiunt: quem (nuccronem tribunicium) quom homines scelerati ac perditii ... nulla in gente reperirent; L III, 21.
 repetit: f. ingreditur. — repugnat: f. 3, a. O III, 100. — requirunt: f. consecantur.
 resipit: f. locatur.
 restituit: de quo (Q. Maximo) Ennius: „unus homo nobis cunctando restituit rem;“ O I, 84. de quo ... Ennius; C 10.
 sapit: nunc [[hunc]] ego non possum tantum hominem nihil sapere dicere; T II, 45.
 scit: utrum .. sit melius, ... hominem .. scire arbitrator neminem; T I, 99. f. nascitur; C 78.
 scribit: homo in primis ingenuus et gravis, ... Panaetius, cum ... de dolore patiando scriberet; F IV, 23.
 seiungunt: cum (homines) utilitatem ab honestate seiungunt; O III, 101.
 sentit: cum homines bestiaeque hoc calore teneantur et propterea moveantur ac sentiant; N II, 31. utrum nobis est quaerendum, quid baioli atque operarii an quid homines doctissimi senserint? P 23. quae vis est ..., quae magis arceat homines ab improbitate omni, quam si senserint nullum in delictis esse discrimen? aequae peccare se, si privati ac si magistratibus manus adferant? quaecumque in domum stuprum intulerint, eandem esse labem lubricitatis? P 23. f. obsequitur.
 serpit: f. proficiscitur.
 solent: ut ad illa elementa revolvam, quibus uti docti homines his in rebus solent; R I, 38. f. consultant. deplorant. dubitant; O I, 161. III, 18. facit; T V, 85.
 somniant: tribus modis (Posidonius) censet deorum adpulsu homines somnare; D I, 64.
 sonant: eadem .. cum accepisset homines in-

conditis vocibus inchoatum || inchoatum || quiddam et confusum sonantes; R III, 3.
 sperant: f. meminit; O II, 29. — statuit: f. conligit. — stomachatur: f. coepit; A II, 11.
 subiciunt: subiciunt se homines imperio alterius et potestati de causis pluribus; O II, 22.
 succumbit: f. admiratur; O I, 66.
 suspiciantur: quibus exterriti homines vim quandam esse caelestem et divinam suspicati sunt; N II, 14. quo de genere mortis difficile dictum est, quid homines suspiciantur, videtis; Lae 12.
 tenent: qui (homines) partes eius insulae tenent, Europam, Asiam, Africam; N II, 165.
 terminat: homo catus || cautus || nunquam terminat nec magnitudinis nec diurnitatis modum; T II, 45.
 timet: cum ... et homo hominem et ordo ordinem (timet); R III, 23. f. desistunt. facit; L I, 41.
 transfert: f. detrahit; O III, 75.
 tribuunt: quaecumque .. homines homini tribuunt ad eum augendum atque honestandum; O II, 21.
 tuentur: homines .. sunt hac lege generati, qui tuentur illum globum, ... quae terra dicitur; R VI, 15.
 tutantur: f. clauant. — vellunt: f. nudant. venit: venit Epicurus, homo minime malus vel potius vir optimus; T II, 44. C. Coponium ad te venisse Dyrrhachium, ... cumprime || cum primo, cum primis || hominem prudentem atque doctum; D I, 68.
 verentur: f. colunt; Lae 82.
 versat: f. coepit; F IV, 56.
 versantur: in summo errore necesse est homines atque in maximarum rerum ignoracione versari; N I, 2. apud prudentes .. homines et in maxima re publica summa cum gloria belli domique versatos cum loquar; R I, 38. doctissimos homines non nimis in re publica versatos multos commemorare possumus; L III, 14. cum homines inflati opinionibus turpiter irridentur et in maximis versantur erroribus; O I, 91.
 veseantur: est .. omne, quo veseuntur homines, penus; N II, 68. isdem .. seminibus .. homines adfatim veseuntur; N II, 127.
 videt: miror Antiochum, hominem in primis acutum, non vidisse ..; N I, 16. huncine hominem tantis || tantum || delectatum esse nugis, ut non videret ..? D II, 30. f. adiungit. cogitat; D I, 45.
 videtur: ut oporteat hominem ab homine ... non alienum videri; F III, 63. f. dicit; N III, 25. raptat.
 vigilant: f. agit; D I, 45.
 vivit: soli .. (di, homines) ratione utentes iure ac lege vivunt; N II, 154. deorum profecto vitam homines viverent; L fr 2. vixerunt .. non nulli (homines) in agris delectati re sua familiari; O I, 69. f. est; F V, 71. mavult.
 vovent: f. dubitant; D I, 129.
 usurpant: f. cogitat; D I, 45.
 utuntur: ut doctissimi homines de rebus non pervagatis inusitatis verbis uterentur; F III, 5. quo utantur homines acuti argumeto ad probandum, operae pretium est considerare; F IV, 67. quibus utantur homines; N II, 154. quibus (rebus) utantur homines; O II, 1. ratione .. utentium duo genera ponunt, deorum unum, alterum hominum; O II, 11. f. potest; F III, 67. solent. vivit; N II, 154.
 vult: natura ... impellit .., ut (homo) hominum coetus et celebrationes et esse et a se obiri velit; O I, 12. si hoc natura praescribit, ut homo homini, quicumque sit, ... consultum velit; O III, 27. f. est; N I, 79. habet; R I, 58. parent.

oñue Verò: sed quot homines, tot sententiae: I 1, 15. multo haec coniunctius homines || multo * haec coniunctio est hominis ||; F III, 63. ante .. humana forma quam homines ea, qua || eaque || erant forma di immortales; N 1, 90. j. II, 1. amo; N II, 121.

2. **Prädicat:** sum: «es homo miser, inquit»: F II, 24. ob id ipsum, quod homo sit; F III, 63. sumus .. homines; F IV, 25. si (docti) homines essent, usitate loquerentur; F V, 89. siquidem homo esset; T II, 39. necessitas ferendae conditionis humanae ... admonet .. esse hominem; T III, 60. cum Socrates Alcibiadi persuasisset ... eum nihil hominis esse; T III, 77. hi sunt di et homines, quibus protecto nihil est melius; N II, 133. quales (homines) isti Tyndaridae fuerunt; N III, 12. nostri .. publicani ... negabant immortalis esse illos, qui aliquando homines fuissent; N III, 49. si .. homo ille Tages fuit, quoniam modo potuit terra oppressus vivere? D II, 51. cui persuasum sit appellari ceteros homines, esse solos eos, qui essent politici propriis humanitatis artibus; R I, 28. sint nobis isti ... magni homines, ut sunt; R III, 4. si ita sensit, ut loquitur, est homo impurus; R III, 32. sunt .. quidam homines non re, sed nomine; O I, 105. qui principes inventiendi fuerunt, ... homines certe fuerunt; O II, 14. quod is homo sit; O III, 27. aequum est .. meminisse et me, qui disseram, hominem esse et vos, qui iudicetis; Ti 8. vgl. I. est; A II, 21.

videor: Academicos .. prae illis (Stoicis) modestos cautosque homines videri Epicuro; A fr 20 (3. 40).

abl. abs.: ut iam doctis hominibus ac temporibus ipsis eruditus ad fingendum vix quicquam esset loci; R II, 19.

oñue Verò: nos vero iustissimi homines; R III, 16.

3. **Anstruf:** a. **Accusativ:** miserum hominem! F II, 96. certe Eurypylus hic quidem est. hominem exercitum! || «certe ... exercitum» ||; T II, 38. o acutos homines! D II, 103. «o stultum hominem,» dixerit quispiam, «et repugnantem utilitati suae!» O III, 100. j. I. gloriatur.

b. **Vocativ:** Laeli vosque homines amicissimi ac prudentissimi; R I, 70. quaero a vobis, Scaevolae, pontifices maximi et homines meo quidem iudicio acutissimi; L II, 52. numquamne, homo amentissime, te circumspicies? P 39.

II. **nach Verben:** I. **Accusativ:** accipio: enim .. (Numam) ad regnandum Sabinum hominem Romam Curibus accepit; R II, 25.

accipio: non .. ipsa (sapientia) genuit hominem, sed accepit a natura inchoatum; F IV, 34. j. I, 1. sonant.

adhibeo: nec alienum est ad ea eligenda ... adhibere doctos homines vel etiam usu peritos; O I, 147.

adiungo: adiungamus philosophis doctissimum hominem, ... Sophoclem; D I, 54.

admiror: ii saepe versutos homines et callidos admirantes malitiam sapientiam iudicant; O II, 10. agnosco: j. I, 1. agnoscit.

amo: quod amavi hominem, sicut ille me; A II, 113. neminem deo nec deum nec hominem carum, neminem ab eo amari, neminem diligi vultis; N I, 121.

ango: cum ... angantur appropinquatione mortis confecti homines senectute; F V, 32.

animatus: i. V, 1. abl. comp.; R I, 60.

appello: qui frugi homines *χρησίμους* appellant, id est tantum modo utilis; T III, 16. j. I, 1. amant, dominatur, nascitur; N III, 11. — 2. sum; R I, 28.

arceo: quodsi homines ab iniuria poena, non

natura arcere deberet; L I, 40. j. I, 1. sentit; P 23.

aspicio: ut ... deus ... homines omnino aspiciendi potestatem eriperet; Lae 87.

audio: j. I, 1. habet; Lae 52. ingreditur.

augeo: j. I, 1. tribunt.

caeco: j. I, 1. evertunt.

capio: ducuntur .. (homines) aut benevolentia aut || et || beneficiorum magnitudine aut dignitatis praestantia aut spe sibi id utile futurum aut metu, ne vi parere cogantur, aut spe largitionis promissisque capti aut postremo ... mercede conducti; O II, 22. octo hominum milia tenebat Hannibal, non quos in acie cepisset, ... sed qui relictii in castris fuissent; O III, 114. quod ea (voluptate) videlicet homines capiantur ut pisces; C 41. j. I, 1. dicit; F V, 54.

celo: si omnes deos hominesque celare possumus; O III, 37. ta ... celabis homines, quid iis adsit commoditatis? O III, 52.

cogo: j. capio; O II, 22. — I, 1. mavult.

cohortor: oratio ... in hominibus ad virtutis studium cohortandis consumebatur; A I, 16.

colo: cum dei ... homines non colant; N I, 115.

commemoro: j. I, 1. versantur; L III, 14.

compleo, quoniam gaudio (homines) complerentur? F V, 69.

comprehendo: omnes .., qui animo cernuntur ... animantes complexu rationis et intelligentiae sicut homines hoc mundo ... comprehenduntur; Ti 11.

concilio: eadem .. natura vi rationis hominem conciliat homini et ad orationis et ad vitae societatem; O I, 12. quae (ratio, oratio) docendo, discendo, communicando, disceptando, iudicando conciliat inter se homines; O I, 50.

conduco: j. capio; O I, 22.

conficio: qui (dolores) primum per se ipsi plerumque conficiunt hominem; T V, 117. j. ango.

confundo: j. I, 1. dissentiant; L fr 2.

conglutino: hominem eadem optime, quae conglutinavit, natura dissolvit; C 72.

congrego: j. **congrego** homines (3 Et.) B. I, 486, a. — coniungo: j. **coniungo** hominem (6 Et.) B. I, 486, b.

conligo: homines .. antea dissociatos incundissimo inter se sermonis vincolo conligavit; R III, 3.

conloco: conlocari iussit hominem in aureo lecto; T V, 61.

conservo: qui se natos ad homines iuvandos, tutandos, conservandos arbitrantur; T I, 32. j. I, 1. nascitur; F III, 68.

consocio: lege .. consociati homines cum dis putandi sumus; L I, 23.

constituo: qui (homines) quasi cultores terrae constituti; N II, 99. quae (providentia) primum eos (homines) humo excitatos celsos et erectos constituit; N II, 140.

convoco: qui dissipatos homines congregavit et ad societatem vitae convocavit; T I, 62. tu dissipatos homines in societatem vitae convocasti, tu eos inter se primo domiciliis, deinde coniugiis, tum litterarum et vocum communione iunxisti; T V, 5.

copulo: tu || sum, tun || ... honestatem cum voluptate tanquam hominem cum belua copulabis? A II, 139.

curo: non curat (divina providentia) singulos homines; N III, 93.

dedoceo: j. I, 1. discit. — delecto: j. **delecto**, II. hominem (4 Et.) B. I, 486, b.

deleo: j. **deleo**, II. hominem (3 Et.) B. I, 486, a.

posco: qui (C. Iulius) hominem nobilem, L. Scetium, ... vades tamen poposcit; R II, 61.

praetereo: praetereo multos, in his doctum hominem et suavem, Hieronymum; F V, 14.

privo: cum (homines) ... ob eum .. errorem et voluptatibus maximis saepe priventur et durissimis animi doloribus torqueantur; F I, 43. hoc ipsum concedatur, bonis rebus homines morte privari; T I, 87.

probo: non eos tibi non probatos, tantis ingeniis homines tantaque auctoritate, sed ...; F IV, 62. Stilponem, ... acutum sane hominem et probatum temporibus illis accepimus; Fa 10. j. spolio. — 3. mitto. — 1. 1. est; A II, 11. R I, 23.

procreo: quoniam earum quoque artium homines ex eo (mundo) procreantur; N III, 23.

puto: plerique ... homines dignos, quibuscum disseratur, putant; A II, 18. nec me minus hominem quam te putaveris; A II, 141. j. consocio. indico. — 1. 1. putat; N I, 77.

rapiō: una pars ... , quae est ὄραη Graece, quae hominem huc et illuc rapit; O I, 101.

recordor: j. tollo; P 46.

redimo: eos (homines) senatus non censuit redimendos; O III, 114.

relinquo: quo modo .. evenit, ut hominis natura sola esset, quae hominem relinqueret? F IV, 33. j. capio; O III, 114.

repono: homines iam morte deletos reponere in deos; N I, 38.

revoco: existimavit eos (homines Romanos) paulum ab illa consuetudine esse revocandos; R II, 25.

scribo: scripserunt heredes secum M. Crassum et Q. Hortensium, homines eiusdem aetatis potentissimos; O III, 73.

sepelio: j. 1. 1. moritur; L II, 58.

spolio: ne .. spoliaret fama probatum hominem; O III, 77.

teneo: ut homines deorum agnatione et gente teneantur; L I, 23. j. capio; O III, 114. — 1. 1. sentit; N II, 31.

terreo: j. nascor. — timeo: j. 1. 1. timet.

tollo: qui omnino hominem ex homine tollat; O III, 26. tot qui sublato homines (recordetur); P 46.

torqueo: j. privo; F I, 43.

trudo: in quorum (pecorum) societatem et hominem et sapientem trudere nefas esse; A fr. 20 (3. 19).

tueor: quae (virtus) constat ex hominibus tuendis, id est ex societate generis humani; O I, 157. j. 1. 1. nascitur; F III, 68.

tutor: j. conservo.

vestio: ut earum (ovium) villis confectis atque contextis homines vestiantur; N II, 158.

video: quin videremus hominem nobiscum et studiis eisdem et vetustate amicitiae coniunctum; A I, 1. cum videmus ... hominem .. ipsum quasi contemplatorem caeli ac deorum cultorem; T I, 69. si solitudo tanta sit, ut hominem videre non possit; O I, 153. j. incendio.

violo: si nihil existimat contra naturam fieri hominibus violandis; O III, 26. j. offendo.

visito: cum ... visitasset .. hominem Charmides Epicureus ||Epicuri|| perfamiliaris; F V, 94.

vitupero: j. laudo.

voco: animal hoc providum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis et consilii, quem vocamus hominem; L I, 22.

uro: j. 1. 1. moritur; L II, 58.

2. **Genctiv:** interest: quod (natura) ... hominibus, quorum maxime interfuisset, tam exiguan vitam dedisset; T III, 69. aut (di) existimant

nihil interesse hominum scire, quid sit futurum, aut non consent esse suae maiestatis praesignificare hominibus, quae sunt ||sint|| futura; D I, 82. II, 101.

puto: quaecumque sunt in omni mundo, deorum atque hominum putanda sunt; N II, 154.

sum: haec ego non possum dicere non esse hominis quamvis et belli et humani; F II, 102. esse .. hominis ingenui et liberaliter educati velle bene audire; F III, 57. quales (motus) protervorum hominum aut mollium esse solent; F V, 35. earum .. omnium rerum hominum est et usus et cura; N II, 156. estne sanorum hominum hoc ad nascentium ortus pertinere non dicere? D II, 94. acupenser ||accip. || iste paucorum hominum est; Fa, fr. 5. nec temporis unius nec hominis esse constitutionem rei publicae; R II, 37. si iusti hominis et si boni est viri parere legibus; R III, 18. haec (benignitas) est gravium hominum atque magnorum; O II, 63. laus abstinentiae non hominis est solum, sed etiam temporum illorum; O II, 76. haec magnorum hominum sunt; O II, 85. hoc .. celandi genus quale sit et cuius hominis, quis non videt? O III, 57. ista laus non est hominis, sed temporum; O III, 111. j. 1. 1. abutitur. clamant, definit, errant; O II, 6.

videor: duri .. hominis vel potius vix hominis videtur periculum capitis inferre multis; O II, 50.

3. **Dativ:** accido: omnia, quae homini accidant; F III, 25. necesse esse homini tale aliquid accidere; T III, 55. ea, quae homini accidere possunt, omnia parva ducens; T V, 42. quo quid accidere potuit homini praeclarius? L II, 42. nihil, quod homini accidere possit, intolerandum putare; O III, 100.

adfero: istorum disputatio ... vereor ne non tantum videatur adtulisse negotii hominibus, quantum oblectationem; R I, fr 5. fr V, 42. quam ad rem nos ... magnum attulimus adiumentum hominibus nostris; O I, 1. Mamerco, homini divitissimo, praetermissio aedilitatis consulatus repulsam attulit; O II, 58.

adhibeo: omnis cultus et curatio corporis erit eadem adhibenda deo, quae adhibetur homini; N I, 94.

adsum: j. 1. celo; O III, 52.

attribuo: et ||ei|| (homini natura) sensus tamquam satellites adtribuit ac nuntios; L I, 26.

afero: nonne .. sapiens ... abstulerit cibum alteri homini ad nullam rem utili? O III, 29.

committo: his (hominibus) salutem nostram, his fortunas, his liberos rectissime committi arbitramur; O II, 33.

concedo: earum .. rerum scientiam non doctis hominibus ac sapientibus, sed in illo genere excercitatis concedendam putant; R I, 11.

concilio: quas (res) primas homini natura conciliet; A II, 131. j. 1. concilio; O I, 12.

conduco: neque homini infanti aut impotenti iniuste facta conducent; F I, 52.

conservo: ut ... conservetur omnis homini erga hominem societas, coniunctio, caritas; F III, 69.

consulo: j. **consulo.** III. homini (8 Et.) 3. I, 521, a.

contingo: quod non singulis hominibus, sed potentibus populis saepe contigit; T V, 15. nec ullo casu arbitror hoc constanti homini posse contingere, ut ulla intermissio fiat officii; Lae 8.

credo: ut id de Romulo Proculo Iulio, homini agresti, crederetur; R II, 20. j. 1. 1. dicit; D II, 146.

declaro: si sunt di neque ante declarant hominibus, quae futura sint; D I, 82. II, 101.

deicio: j. 1. perturbo.

detraho: j. l. I. detrahit; O III, 28.

dispertio, divido: quo modo ... idem voltis a dis immortalibus hominibus dispertiri ac dividi somnia? N III, 93.

do: nec ullum arbitror ... maius aut melius a dis datum munus homini; A I, 7. homini ... praecipue || praecipui || a natura nihil datum esse dicemus? F II, 110. si Fabio, nobilissimo homini, laudi datum esset, quod pingeret; T I, 4. ut *ad* illis (filii dea) praemii || praemium || daret proprietate, quod maximum homini dari posset a deo; T I, 113. ut bestiis aliud alii praecipui a natura datum est, ... sic homini multo quiddam praestantius; T V, 38. hoc homini amplius (natura dedit), quod addidit rationem; N II, 34. quam .. aptas quamque multarum artium ministras manus natura homini dedit! N II, 150. haec .. sive vis sive ars sive natura ad scientiam rerum futurarum homini profecto est nec alii cuiquam a dis immortalibus data; N II, 163. non .. ut patrimonium relinquitur, sic ratio est homini beneficio deorum data. quid enim potius hominibus dedissent, si iis nocere voluissent? N III, 71. si .. rationem hominibus di dederunt, malitiam dederunt; N III, 75. istam calliditatem hominibus di ne dedissent! N III, 75. eam dedisses hominibus rationem, quae vitia culpamque excluderet; N III, 76. cum omni utilitate, quam di hominibus dederunt, ars aliqua coniuncta est; D I, 116. id quoque potest, ut (di vias) non dent homini, ipsi habeant; D II, 106. illum (Platonem) se et hominibus Pythagoreis et studiis illis dedisse; R I, 16. quam (verecundiam) natura homini dedit quasi quandam vituperationis non iniustae timorem; R V, 6. iis .. (hominibus) animus datus est ex illis sempiternis ignibus, quae sidera et stellas vocatis; R VI, 15. qua (philosophia) nihil a dis immortalibus uberius, nihil florentius, nihil praestabilis hominum vitae datum est; L I, 58. propter quae datur homini ascensus in caelum; I II, 19. qua (mente) nihil homini dedit dens ipse divinus; O III, 44. nullam capitaliorem pestem quam voluptatem corporis hominibus dicebat (Archytas) a natura datam; C 39. eum .. homini sive natura sive quis deus nihil mente praestabilius dedisset; C 40. qua (amicitia) .. haut scio an excepta sapientia nihil melius homini sit || sit hominibus || a dis immortalibus datum; Lae 20. j. 2. interest; T III, 69.